

Referat - Skolebestyrelsesmøde

Sted: M.C. Holms Skole, Personalerummet

Dato: 2. maj 2023

Tid: 17:00 – 19:00

Mødedeltagere:

Forældrerep. Louise Bro Pedersen (formand)

Forældrerep. Mia Gehlert (næstformand)

Forældrerep. Pia Hvidtfeldt Larsen

Forældrerep. Nina Øvig Sander

Forældrerep. Mette Camilla Brøndberg Holst

Forældrerep. Mette Balle Hermansen

Forældrerep. Amalie Sandholm Christensen

Medarbejderrep. Marianne Torbensen

Medarbejderrep. Ann Gade

Viceskoleleder Vinni Dalgaard

Pædagogisk Leder Signe Krog Pedersen

Skoleleder Line Rask Abildgaard

Afbud: Signe Krogh Pedersen, Mette Camilla Brøndberg Holst

Punkt	Noter til punktet	Ansvar
1. Budgetopfølgning	<p>Tilsyn</p> <p><i>Der er tilbageført det underskud, som vi genererede i 2022. Den kommunale almindrift har valgt at dække underskuddet, idet ukrainedriften ikke blev dækket fra Indenrigsministeriet. Med midlerne er der ansat en barselsvikar i Savannen.</i></p> <p><i>Der er lagt midler ind til udvikling i SFOen. Processen er i gang.</i></p> <p><i>Budgetopfølgningen med forvaltningen har medført en kommentar om, at madordningen skal være i balance. Pt. genererer madordningen et forventet underskud på -128.800 kr. Det forventes, at driften i 2024 vil medføre et budget i balance.</i></p>	Line
2. SFO	<p>Generelt opfølgning på driften – tilsyn</p> <p><i>Personalet har haft aktivitetsplanen op til revision.</i></p> <p><i>Der er et udvidet fokus på udvalget af aktiviteter og på ture ud af huset/aktiviteter for en årgang samlet.</i></p> <p><i>Vi er bevidste om at bruge uderummet i større udstrækning end tidligere, hvilket aktiviteterne i SFOen også afspejler.</i></p>	Vinni

<p>3. TidligSFO</p>	<p>Opfølgning på opstarten af TidligSFO - tilsyn. <i>Der er kommet en god drift i gang med TSFO. Løbende justeres der i personalets mødeplan og i tiltagene for børnenes aktiviteter i løbet af dagen.</i></p> <p><i>Dag 2 i TSFO vil være mere kaotisk end den første dag, hvor forældrene er med. Dag 2 er typisk den første dag, hvor børnene skal afleveres direkte i morgenSFO uden at kende driften der, hvilket kan forårsage uro.</i></p> <p><i>Evalueringen af opstarten i 2023 er dels, at flere medarbejdere møder på arbejde om morgenen Dag 2. Rammen for eftermiddagsmaden i TSFO er justeret efter Dag 1 og spises i Makerspace/O.B.</i></p>	<p>Vinni</p>
<p>4. Skolebestyrelsens arbejde med elevernes undervisningsmiljø</p>	<p>Høring - drøftelse af:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pausekultur <ul style="list-style-type: none"> ○ <i>Der er ønske om etablering af legepatruljer. Dette har pædagoger på skolen mulighed for at facilitere i pauserne, mens lærerne har tilsynsopgaven i pauserne.</i> - Lokaleplan 2023-2024 <ul style="list-style-type: none"> ○ <i>Faglokalerne fra Skomagerhuset flyttes over på skolen til det kommende skoleår.</i> ○ <i>Personalets forberedelseslokaler flyttes til det nuværende PLC og PLC, N/T samt HDS flytter ind i skolens øvrige lokaler.</i> 	<p>Line</p>
<p>5. Udvikling af skolegården/ legepladsen</p>	<p>Høring - ledelsen fremlægger udviklingsplanen til drøftelse. <i>Arkitektfirmaet Gustin har lavet en læringsrumsanalyse, som danner grundlag for udvikling af skolegården/legepladsen. Fortsat søges der efter fonde, som ikke har krav om egenfinansiering.</i></p> <p><i>Line gennemgår visionen for legepladsudvikling. Skolens områder er i visionen delt op i 14 zoner. For hver af zonerne er der lagt en plan i skolens legepladsudvalg. Kommunale Ejendomme bistår</i></p>	<p>Line</p>

	<p>med praktik omkring projektet, herunder sikkerhed, reglement og økonomiske overslag. Bl.a. er det vurderet, at vores gynger (1 redegynge og en dobbeltgynge) kan etableres i området med det store klatretræ allerede nu.</p> <p>Der indkøbes snarest muligt fastmonterede bordbænkesæt til området ud for Makkerum/Dippedutrum.</p> <p>De 750.000 kr. er delt mellem skole og børnehus 60/40 efter elevtal.</p>	
6. Drøftelse af evt. forældrehenvendelser	<p>Orientering om henvendelser vedr.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Specialpædagogisk bistand <ul style="list-style-type: none"> o Når man har et dokumenteret støttebehov kan man få løftet et støttebehov på 3 forskellige niveauer: 1) i almen med 9 timers støtte, 2) visiteret til udviklingssporet 3) personlig assistance - TidligSFO drift <ul style="list-style-type: none"> o Se pkt. 3. - Sjippetove/bolde til pauserne – hvem betaler? <ul style="list-style-type: none"> o Skolen afholder udgiften - Der mangler toiletborster på elevtoiletterne <ul style="list-style-type: none"> o Udbedres 	Alle
7. Kommende bestyrelsesmøder	<p>30/5 20/6 – årsafslutning med årsberetning</p>	
8. Evt.	<p>Opfølgning på personalesituationen Fortsat fravær grundet sygdom og barsler. Udlån fra børnehuse til TSFO.</p>	Alle
9: Godkendelse af referat	<p>Godkendt.</p>	Alle

M.C. Holms
Skole og
Børnehus